

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Szczecin
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu
Nazwa: Spółdzielnia Socjalna "Meritum" , Forma prawna: Spółdzielnia socjalna , Numer Krs: ,
400

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	"Działalność Jadłodzielni "Meritum"			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	17.03.2025	Data zakończenia	30.05.2025

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Spółdzielnia Socjalna "Meritum", na własnym terenie, przy ul. Gryfińskiej 3-4 w Szczecinie utworzyła we wrześniu 2024r, Jadłodzielnię. W większości korzystają z niej przede wszystkim okoliczni mieszkańcy dzielnicy Szczecina -Dąbia ale nie tylko ponieważ opis funkcjonowania Jadłodzielni umieszczony jest na naszej stronie internetowej. Przez 6 miesięcy prosperowania Jadłodzielni, liczba stałych odbiorców darmowej żywności stale wzrasta.

Działanie Jadłodzielni "Meritum" promuje ideę foodsharingu, czyli dzielenia się jedzeniem, a jego celem jest zapobieganie marnowaniu żywności i tu wpisuje się w filozofię zero waste, a przede wszystkim wspieraniu osób w ubóstwie ekonomicznym, to ostatecznie działanie wpisane jest w statut Spółdzielni Socjalnej "Meritum". Ubóstwo względne występuje wtedy, gdy poziom życia i dochodów niektórych osób znacznie odbiega od ogólnej normy kraju lub regionu, w którym żyją. Osoby te walczą o to, by żyć normalnie i uczestniczyć w zwykłym życiu gospodarczym, społecznym i kulturalnym. Zadanie prowadzenia utworzonej Jadłodzielni przez spółdzielnię socjalną "MERITUM", skierowane jest właśnie do tych osób.

Osoby te korzystają z Jadłodzielni anonimowo. Wielu korzystających z Jadłodzielni szuka także z nami bezpośredniego kontaktu, gdyż ubóstwo nie jest ich jedynym problemem. W naszym Punkcie Informacyjno- konsultacyjnym otrzymują wsparcie adekwatne do sytuacji w której się znaleźli, np. dodatkowa indywidualna paczka żywnościowa do odebrania na miejscu, informacja, jak i gdzie korzystać z pomocy społecznej, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, pomoc w problemach dnia codziennego jak np. zorganizowanie opału i transportu i zawiezenie na miejsce, drobne naprawy oraz inne tym podobne.

Zadanie polega na utrzymaniu, nowo wybudowanej, wolnostojącej, dostępnej od 8 do 16, w dni od poniedziałku do piątku, Jadłodzielni, wyposażonej w regały, lodówkę i oświetlenie, z zabezpieczeniem przed całorocznymi warunkami pogodowymi, zlokalizowanej obok biura spółdzielni socjalnej "MERITUM" przy ul. Gryfińskiej 3-4 w Szczecinie. Pawilon, o szer.1,5 m, dł. 2m i wys. 2,5m wyposażony jest w regały, odpowiednie dla dużych kartonów z żywnością oraz w lodówkę. Jadłodzielnia na zewnątrz została pomalowana w barwach spółdzielni tj. na jasnozielony kolor, z mottem spółdzielni: "Masz jedno życie nie zmarnuj go". Jeden Koordynator opiekuje się tym projektem. Do pomocy ma czterech wolontariuszy, wyłonionych z mieszkańców Domów Readaptacyjnych, prowadzonych przez spółdzielnię socjalną "Meritum", w ramach bezpłatnej umowy wolontariackiej.

Jadłodzielnia to miejsce do wymiany jedzenia, którego sami nie zagospodarujemy, a nie chcemy wyrzucić. Jej ideą jest niemarnowanie jedzenia i dzielenie się produktami spożywczymi. Z Jadłodzielni może korzystać każda chętna osoba. Szczegółowe zasady korzystania z Jadłodzielni określa regulamin, który wyraźnie określa, jakie produkty nie mogą się w niej znaleźć, np. produkty po terminie przydatności do spożycia ("należy spożyć do") czy też produkty zagrożone szybkim zepsuciem (np. surowe mięso, surowe jaja, niepasteryzowane mleko).

Nasza Jadłodzielnia wpisuje się w koncept tworzenia jadłodzielni jako takich, lecz z naszej strony wyróżnia nas wprowadzenie dodatkowej i stałej usługi wspierającej przede wszystkim osoby ubogie ale nie tylko - zapraszamy więc każdego, kto chce skorzystać z naszej jadłodzielni. Od innych tego typu placówek odróżnia nas to, że codziennie dostarczamy kartony ze świeżymi warzywami i owocami, oraz nabiał parówki i inne wędliny, w opakowaniach oryginalnych. W ten sposób, każde przyście do naszej jadłodzielni gwarantuje, że nikt nie wyjdzie pustymi rękoma, ponieważ, dostawy,

uzupełniamy na bieżąco. Żywność codziennie pozyskujemy ze sklepów i przywozimy ją naszym firmowym samochodem, na teren bazy naszej spółdzielni, przy ul. Gryfińskiej 3-4. Żywność otrzymujemy również z Banku Żywności O/Szczecin, zgodnie z podpisaną umową. Na miejscu odbywa się selekcja żywności, pod kątem jej wyglądu, jakości i terminu przydatności do spożycia. Mieszkaniec prowadzonego przez nas Domu Readaptacyjnego został odpowiedzialny za segregowanie żywności, pakowanie jej wg rodzajów do kartonów, przenoszenia ich do Jadłodzielni i układaniu na półkach oraz w lodówce. Jego praca jako koordynatora jadłodzielni polega na dystrybucji żywności do jadłodzielni, czuwanie nad jakością produktów, dbanie o czystość i higienę w pawilonie. Koordynatorem jest osoba, z doświadczeniem w handlu w sklepach: "Biedronka i "Netto". Zatrudniony będzie na umowę zlecenie, a całkowity koszt jego wynagrodzenia na czas tego projektu (17.03.2025-30.05.2025r) wyniesie 6800 zł. Przeciętna ilość dostarczanych dziennie do Jadłodzielni produktów wynosi ok. 160 kg. Do jadłodzielni, w ramach dbania o higienę, dostarczamy do nieodpłatnego użytku zakupione przez nas woreczki, rękawice i torby foliowe. Codzienny objazd sklepów, znajdujących się na rozległym terenie miasta Szczecina, generuje znaczne koszty paliwa w kwocie 3200zł, od 17.03.2025- 30.05.2025r. Koszt za energię elektryczną, zainstalowanej w Jadłodzielni witryny chłodniczej oraz oświetlenia, pokryjemy we własnym zakresie.

Prowadzenie Jadłodzielni "Meritum", w cykliczny, niespotykany gdzie indziej sposób, spotkało się z licznym odzewem społeczności lokalnej. Przybyło i nadal przybywa osób korzystających z naszego projektu. W odpowiedzi na potrzeby okolicznej ludności, zwiększyliśmy pozyskiwanie żywności z dodatkowych sklepów. Zwiększamy dystrybucję żywności do Jadłodzielni, tym samym, zwiększy się czas segregowania żywności, co wpływa na wydłużenie pracy koordynatora projektu i wolontariuszy oraz koszt transportu żywności, w tym paliwo.

Prowadzenie i czuwanie nad zaopatrzeniem ogólnodostępnej Jadłodzielni, ma wiele korzyści, takich jak redukcja marnotrawstwa żywności, wsparcie potrzebujących oraz budowanie więzi społecznych. Jest to innowacyjny sposób na poprawę jakości życia społeczności lokalnej i inspiracja dla innych społeczności, zachęcając je do podjęcia podobnych działań w celu zmniejszenia marnotrawstwa żywności i wsparcia potrzebujących.

Po zakończeniu projektu, dalej będziemy prowadzić Jadłodzielnię, własnym kosztem ale obecnie potrzebujemy wsparcia finansowego, o które wnioskujemy, aby zwiększyć skalę przedsięwzięcia. Jadłodzielnia Meritum jest miejscem, gdzie osoby zainteresowane, pozostające w ubóstwie, mogą otrzymać indywidualne wsparcie, takie jak: pomocne informacje, edukację na temat uzależnień, indywidualne paczki żywnościowe, inną pomoc rzeczową.

W dalszym etapie, po remoncie budynku, w której jest duża sala terapii, zamierzamy organizować warsztaty i spotkania edukacyjne na temat znaczenia unikania marnotrawstwa żywności oraz promowania zrównoważonego odżywiania dla okolicznych mieszkańców.

Miejsce realizacji

Ul. Gryfińska 3-4, 70-806 Szczecin.

Miejsce jadłodzielni dostępne od strony ulicy, zlokalizowane obok wejścia do biura Spółdzielni socjalnej "Meritum"

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wsparcie osób w potrzebie, osób ubogich, zwłaszcza okolicznych mieszkańców- poprawa ich jakości życia	120 osób	zdjęcia, obserwacja własna, różnica pomiędzy żywnością wydaną a pozostałą na koniec dnia
Zmniejszenie marnowania żywności	160 kg na dzień	dokumenty magazynowe ze sklepów i Banku żywności
Wzrost świadomości osób korzystających z jadłodzielni, dotyczących wyjścia z ubóstwa, uzależnień, poprzez bezpośredni kontakt ze Spółdzielnią Socjalną "MERITUM"	120 osób	ilość rozdanych ulotek spółdzielni,

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.
<p>Charakterystyka oferenta</p> <p>Spółdzielnia socjalna „Meritum” to spółdzielnia osób prawnych, która została zarejestrowana w dniu 29.03.2021 r. Pierwszą działalność gospodarczą wykonała w maju 2021r. Koncepcja spółdzielni socjalnej Meritum: rozpoczynając od pracy z osobami przebywającymi w zakładach karnych, poprzez bezpośrednią pomoc tuż po opuszczeniu placówki, z osobami bezdomnymi i uzależnionymi od alkoholu i narkotyków. W ramach tych działań zapewnione dla podopiecznych spółdzielni jest:-wsparcie socjalno-bytowe w 5 Domach Readaptacyjnych, (bezpłatne miejsce zamieszkania, odzież, żywność). Mieszkania na cele readaptacyjne użyczone są przez Miejski MOPR i STBS w Szczecinie.</p> <p>Spółdzielnia Socjalna „MERITUM”, w dniu 27.06.2023 r. podpisała umowę , nr 31/D-1/2023, poświadczoną aktem notarialnym nr Repertorium A numer 4439/2023, lokalu przy ul. Gryfińskiej 3-4 w Szczecinie, na okres 30 lat, w którym utworzyliśmy bazę: biuro, magazyn żywności i ubrań, pomieszczenie socjalne. W trakcie remontu są : kuchnia, sala terapii w remoncie, punkt konsultacyjno-informacyjny.</p> <p>Tym samym jesteśmy w trakcie tworzenia miejsca bazowego dla usług społecznych i usług gospodarczych realizowanych przez naszą spółdzielnię.</p>

Obecnie Spółdzielnia Socjalna „MERITUM” prowadzi 5 Domów Readaptacyjnych w Szczecinie znajdujących przy ulicy:

- 3Maja 10/5,
- Krasickiego 6/2,
- Sikorskiego 2/1
- Wyzwolenia 77/4
- Aleja Wojska Polskiego 52/5.

Podopiecznymi tych domów są osoby bezdomne i bezrobotne w większości byli więźniowie, którym spółdzielnia zapewnia byt, minimum roczną terapię indywidualną przeciw uzależnieniom, możliwość zdobycia kwalifikacji zawodowych zwiększających ich zdolności do powrotu na rynek pracy, poprzez bezpłatne uczestnictwo w np. kursach zawodowych, pracę na zasadach wolontariatu, zatrudnienie w Spółdzielni Socjalnej "Meritum".

Działania spółdzielni przyczyniają się do ograniczenia powrotu na drogę przestępstwa, do zmniejszenia ubóstwa i bezdomności, dając praktyczną wiedzę potrzebną, by każdy miał szansę aby zmienić swoje życie.

Mottem Spółdzielni Socjalnej „Meritum” jest: „MASZ JEDNO ŻYCIE NIE ZMARNUJ GO”.

Spółdzielnia działa na rzecz reintegracji zawodowej i społecznej jej członków i pracowników, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy o spółdzielniach socjalnych. Spółdzielnia podejmuje działania w kierunku odbudowania i podtrzymania u członków i pracowników umiejętności uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej oraz pełnienia ról społecznych w miejscu pracy, zamieszkania lub pobytu, a także działania mające na celu odbudowanie i podtrzymanie zdolności do samodzielnego świadczenia pracy na rynku pracy.

W zgodzie z naszą misją jest również zapobieganie wykluczeniom społecznym poprzez:

- Realizację pełnej ścieżki resocjalizacyjnej, rozpoczynając już od pracy z osobami przebywającymi w zakładach karnych, poprzez bezpośrednią pomoc tuż po opuszczeniu placówki,
- Profilaktyki w szkołach podstawowych i średnich oraz MOS i MOW, by już na wczesnym etapie przeciwdziałać uzależnieniom od alkoholu, narkotyków, papierosów, cyberprzestrzeni dzieci i młodzieży.
- Organizowanie spotkań z seniorami
- Tworzenia społecznej pomocy sąsiedzkiej

Spółdzielnia Socjalna Meritum prowadzi działalność gospodarczą, której zysk przekazywany jest na działalność statutową.

Aktualnie spółdzielnia socjalna obecna jest na rynku pracy w trzech filarach jakimi są :

- usługi budowlano -remontowe
- usługi sprzątnia wewnątrz obiektów mieszkalnych, lokali, instytucji, również usługę sprzątnia i porządkowania na zewnątrz tych obiektów
- usługę pielęgnacji terenów zielonych.

Pracownicy gospodarczo-budowlani rekrutowani są z mieszkańców domów readaptacyjnych, które prowadzi spółdzielnia. W ten sposób pomagamy naszym podopiecznym wyjść z bezdomności, z ubóstwa.

W nowym lokalu przy Gryfińskiej 3-4 w Dąbju, tworzymy wygodne i przyjazne warunki dla wspólnej integracji naszych podopiecznych, obecnie są to 36osoby oraz dla okolicznych mieszkańców.

Obecnie remontujemy salę z przeznaczeniem na konferencje, kuchnię i Punkt konsultacyjno-

informacyjny dla osób zagrożonych ubóstwem , w kryzysie bezdomności, wykluczonych społecznie, będzie też miejsce terapii przeciw uzależnieniom, warsztaty integrujące naszych podopiecznych oraz okolicznych mieszkańców by osoby wykluczone społecznie, mogły otworzyć się i podnosić swoje poczucie wartości, uczyć się jak w codziennym życiu utrzymywać dobre relacje w rodzinie , w społeczeństwie i miejscu pracy itp.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Spółdzielnia socjalna "MERITUM" działa od marca 2021r, już ponad 3 lata , sukcesywnie rozwijając się w obszarze poszerzania swoich działań społecznych. Nasze działania skierowana są do osób wykluczonych zawodowo, w kryzysie bezdomności, do osób borykającymi się z uzależnieniami od alkoholu , substancji chemicznych , narkotyków, cyberprzestrzeni. W związku z tym prowadzimy profilaktyki w więzieniach, młodzieżowych ośrodkach socjoterapii, młodzieżowych ośrodkach wychowawczych i szkołach podstawowych.

Działalność statutową finansujemy, jako przedsiębiorstwo społeczne:

-) otrzymywanymi dotacjami ,
-) zyskiem z prowadzonej działalności gospodarczej,
-) oraz nieodpłatnym wsparciem wolontariuszy.

Dzięki utrzymywaniu 5 Domów Readaptacyjnych, w których obecnie przebywa 32 mieszkańców, mamy możliwość by z tej grupy rekrutować większość pracowników spółdzielni oraz wolontariuszy. Posiadamy doświadczenie, by organizować działania dla dużych grup, zdobyte na organizacji wyjazdów integracyjnych dla mieszkańców naszych domów readaptacyjnych i pracowników spółdzielni, organizowaniu festynów rodzinnych dla okolicznych mieszkańców Szczecina , Dąbia , na terenie bazy spółdzielni znajdującej się przy ul. Gryfińskiej 3-4 w Szczecinie.

Nabyliśmy doświadczenie przy sporządzaniu i rozdawaniu paczek żywnościowych i rzeczowych, dla osób ubogich współpracując w tym zakresie z MOPR'em i Bankiem Żywności, oraz z darczyńcami (osoby fizyczne i instytucje). Udzielaliśmy pomocy żywnościowej dla uchodźców wojennych, przybyłych z Ukrainy do Szczecina. Od 3 lat robimy paczki żywnościowe dla mieszkańców naszych Domów Readaptacyjnych (codziennie) oraz dla osób ubogich (raz w tygodniu). Każde doświadczenie w tym kierunku, pozwoliło nam rozbudować system wolontariatu i system pozyskiwania żywności ze sklepów. Do ewidencji przepływu żywności, służy nam program Mały Pomocnik i Aplikacja BEZa. W naszej bazie na ul. Gryfińskiej 3-4 w Szczecinie- Dąbiu, posiadamy biuro, zaplecze socjalne dla pracowników fizycznych i dla wolontariuszy, punkt rozładunku i załadunku oraz pakowania i przechowywania żywności i rzeczy, wyposażony w regały i lodówki. Prowadzimy działalność gospodarczą i statutową na potrzeby której , posiadamy 2 busy, wywrotkę , przyczepkę samochodową oraz zaplecze warsztatowe. Prowadzenie jadłodzielni dokładnie wpisuje się w naszą misję świadczenia usług społecznych i jest jej poszerzeniem o kolejny projekt, zwiększający jeszcze grono osób, które otrzymają wsparcie.

Projekt nosi nazwę "Jadłodzielnia Meritum " lecz różni się od innych, tym, że systematycznie i codziennie zapełniamy ją, towarem w oryginalnym opakowaniu, pochodzącym bezpośrednio ze

sklepów i od producentów. Korzystającym z naszej jadłodzielni, dajemy gwarancję zatowarowania jadłodzielni każdego dnia, w odróżnieniu od innych tego typu placówek, które zaopatrywane są, z reguły przez osoby fizyczne, nieregularnie i nieprzewidywalnie.

Przez ponad 3 letnie istnienie spółdzielni socjalnej "MERITUM" wypracowaliśmy przydatne schematy do pozyskiwania, gromadzenia i rozdawania żywności, a pracownicy i wolontariusze zdobyli już odpowiednie kompetencje i umiejętności, które są przydatne przy tym projekcie. Działając w obszarze pomocy społecznej, widzimy jak wiele jest do zrobienia dla osób wykluczonych społecznie, z różnych powodów.

Doświadczenia Spółdzielni Socjalnej "MERITUM", które zwiększają się z każdym rokiem jej działalności statutowej i gospodarczej, umożliwiają zwiększanie ilości, poprawę ich jakości i stały rozwój działań, co bezpośrednio przekłada się na zwiększenie oferty i adresowanie jej do większej ilości osób wykluczonych społecznie.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Kadra zarządzająca:

Prezes Spółdzielni Socjalnej „Meritum” i Fundacji „Naprzeciw” Radosław Budzyński-Świerszcz, pomysłodawca spółdzielni socjalnej. Posiada wieloletnie doświadczenie w pracy z osobami zagrożonymi wykluczeniem społecznym (np. osoby opuszczającymi zakłady karne, przeciwdziałanie uzależnieniom i wykluczeniem społecznym etc.). Były współwłaściciel firmy w branży budowlanej, doświadczenie w prowadzeniu własnej działalności gospodarczej. Dyrektor Oddziału Akcji Humanitarnej Życie w Szczecinie, kapelan więzienny, prelegent w zakresie profilaktyki uzależnień w

e,

studia magisterskie- Uniwersytet Szczeciński - kierunek: zarządzanie i marketing.

studia podyplomowe:

- Uniwersytet Szczeciński - kierunek: doradztwo i rachunkowość podatkowa
- Wyższa Szkoła Administracji Publicznej w Szczecinie - kierunek: zarządzanie funduszami europejskimi .

Posiada umiejętności merytoryczne, organizacyjne, interpersonalne

Personel Spółdzielni Socjalnej „Meritum” to:

-) 3 osoby zatrudnione na stanowiskach administracyjno-biurowych, w wymiarze pełnego etatu i 2 osoby na 1/2 etatu
-) 18 osób na stanowisku pracownik gospodarczo- budowlany w wymiarze 1/2 etatu
-) 6 pracowników osoby ma dodatkowo um. zlecenie
-) 36 mieszkańców Domów Readaptacyjnych, pracujących wg bieżących potrzeb na umowach wolontariackich.

Siedziba:

Spółdzielnia w dniu 27.06.2023 r. podpisała umowę przedwstępną , aktem notarialnym nr Repertorium A numer 4439/2023, lokalu przy ul. Gryfińskiej 3-4 w Szczecinie, na okres 30 lat, w którym znajduje się biuro, magazyn żywności i ubrań, pomieszczenie socjalne, sala terapii w trakcie remont, punkt konsultacyjno-informacyjny.

Posiada samochody: Ford Transit/Turned, Opel Movano, Skoda Roomster, Transit Courier oraz przyczepka samochodowa, wykorzystywane do przewozu pracowników i sprzętu na miejsca świadczonych usług sprzątania i budowlanych , także do wyjazdów integracyjnych Mieszkańców Domów Readaptacyjnych, wolontariuszy i 2 terapeutów, oraz do rozwożenia otrzymanej darmo żywności z Banku Żywności. Samochodami rozwozimy codziennie żywność przydatną do spożycia z krótkim terminem ważności pozyskaną ze sklepów. Biuro wyposażone jest w 5 stanowisk pracy : z 4 komputerami stacjonarnymi, laptop , 3 drukarki, 5 biurka, 3 regały na segregatory i 4 kontenerki pod biurko, Do prowadzenia działalności : 2szt odkurzacze zbierające, 2szt szorowarek do podłogi , 8 szt odkurzaczy biurowych, 2szt odkurzaczy budowlanych , 2szt kosiarek akumulatorowych 2 podkaszarki, podstawowe narzędzia ogrodnicze i warsztatowe. Na wyposażeniu domów są 4 pralko-suszarki.

Do projektu " Działalność Jadłodzielni "Meritum"" przydzielono podopiecznego Domu Readaptacyjnego jako koordynatora na umowę zlecenie, pracownik biurowy prowadzący ewidencję księgową dotyczącą dystrybucji żywności, kierowca wożący żywność, samochód , pomieszczenie do składowania i sortowania, wyposażone w regały, 2 lodówki i zamrażarkę. wózek na kółkach do transportowania żywności do jadłodzielni.

6. Opis sposobu zapewnienia dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej, zgodnie z wymaganiami o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o poprawie zapewniania dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Wnioskodawca w zakresie planowanego do otrzymania wsparcia zobowiązuje się do zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie realizowanego wsparcia finansowego z uwzględnieniem postanowień ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240), z uwzględnieniem minimalnych wymagań służących zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, które obejmują:

a) w zakresie dostępności architektonicznej:

- 1) zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynku lokalu przy ul. Gryfińskiej 3-4 w Szczecinie,
- 2) umożliwienie dostępu do pomieszczeń - biura spółdzielni, sali terapii, z wyłączeniem pomieszczeń technicznych magazynu
- 3) zaprojektowanie ułożenia przedmiotów lub mebli w lokalu, które nie powinny utrudniać poruszania się,
- 4) udostępnienie 1 toalety dla osób z niepełnosprawnością,
- 5) zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny,

6) drzwi wejściowe i drzwi między pomieszczeniami o szerokości min. 100 cm, co zapewni wstęp do budynku

7) płaskie i szerokie dojście od ul. Gryfińskiej do Jadłodzielni. co da osobie korzystającej z psa asystującego, osobie poruszającej się na wózku, matki z wózkiem, czy osobie o poruszającej się kulach lub innych pomocach ortopedycznych, dostępność do obiektów spółdzielni.

8) pomoc koordynatora Jadłodzielni, przy wybieraniu i pakowaniu do toreb żywności wskazanej przez osobę niepełnosprawną,

b) w zakresie dostępności cyfrowej – strona internetowa meritum-szczecin.pl

1) dla pracowników – udostępnione zostaną drogą elektroniczną - mailem informacje nt., wysokości wynagrodzenia i

wysokości odprowadzonych składek, dodatkowo dokumentacja kadrowa omówiona zostanie z pracownikiem

biurowym,

2) regulamin uczestnictwa w Domu Readaptacyjnym będzie dostępny w biurze spółdzielni.

c) w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej:

1) umożliwienie komunikacji z podmiotem w taki sposób, jaki jest dogodny dla osoby ze szczególnymi potrzebami np.

poprzez SMS, czy nagrywanie wiadomości dźwiękowych, czy przy użyciu usługi tłumaczenia migowego online – np.

<https://tlumacz.migam.org/>

2) możliwa jest również komunikacja pisemna w przypadku krótkich komunikatów (kartki, tablica, komputer

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	paliwo	3 200,00		
2.	całkowity koszt wynagrodzenie pracownika	6 800,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

....

.....

....

.....

....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (*fakultatywny*)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (*fakultatywny*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.